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Vi likesinnete
FE ortune Magazine i New York har presti-

sje. Der kommer de store til orde, der
verdsettes de vellykkete. En av dem er Bill
Smith, direktør i et fremgangsrikt amerikansk
cruise-rederi. På våre skip, sier han til magasi-
net, hersker "en behagelig atmosfære hvor
gjestene er omgitt av mennesker som er lik
dem selv". Og det må jo være et trekkplaster.
"Vi beundrer mennesker som eross selv like,"
fastslår en psykologi-professor ved Oslo uni-
versitet.å. forkjærligheten for likesinnete er ikke
uten risiko. I en kommentartil styresammen-
setningen i NRK skriver en innsender i Dag-
bladet: "Dersom deltakerne har samme bak-

grunn, er sannsynligheten for gale beslutning-
er mye større." Mange påpeker svakheten ved
at styrerommene i norske konserner befolkes
av en relativt liten personkrets. "Hvor mange
tenker likt, tenker ingen mye," er et gammelt
ord.
Åholde seg til dem somer lik en selv, kan bli
en dyr fornøyelse, og ikke bare på cruisereiser.
Prisen begynner vi å se i Oslos gater: Gjenger
av isolert ungdom i krig mot hverandre, og rot-
løs ungdom som blir grobunn for ekstremisme

og voldsforherligelse.
Peter Howard, den engelske journalisten som
lenge var en ledende skikkelse innen MRA,
delte sine medarbeidere inn i to grupper: Free-
booters and Enclavers. (Fritt oversatt: De som
lenger grenser og de som holder seg innen-
enklaven.) Demonstrasjonene mot rasisme

og vold har munnetut i en oppfordring til alle:
Bry dere! Oppsøk dem som er annerledes! Til-
by dem som eruten tilhørighet et miljø!
Å sprenge grenser er ikke bare et spørsmål om
aktiviteter. Det begynner med ærlighet om
egne holdninger: Frykter vi dem som er anner-
ledes? Ser vi ned på dem? Holder bekvemme-
lighet eller usikkerhet oss lenket til vår egen
omgangskrets?
Å forstå en annen kultur krever arbeid. Å lære

seg språket er én nøkkel. Å lese bøker kan væ-
re en annen. Mange av oss må kanskje krysse
dørstokker vi aldri hadde drømt om å nærme
oss. Det vil beslaglegge tid som vi helst skulle
brukt på "dem som er oss like" og våre nær-
meste.
"Globalisere ansvaret — utvide hjertet" er tema
for sommerens konferanser i Caux.
Programmet finnes på side 3. JIW
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Et levende fellesska

Sa

deltakerne på årets nyttårsleir

HK ellesskap er et etterlengtet gode. PC-
skjermen på jobben og TV-skjermen

hjemme stjeler tid fra samspillet mellom men-
nesker. Rask kontakt via e-mail eller mobiltele-
fon erstatter dyp kontakt. "Ethvert teknisk
fremskritt utvider rommet, forkorter tiden,
undergraver gruppen," skriver tyskeren Eugen
Rosenstock-Huessy.

Under den årlige nyttårsleiren 27/12.00 —

1/1.01 på retreatstedet Lia Gård i Østerdalen
bemerket en av de utenlandske gjestene:
"Gruppen som arrangerer disse leirene ser ut
til å trives sammen og ha glede av det."
Nyttårsleirene er et resultat av vennskap og
fellesskap som fungerer året rundt og virker.
tiltrekkende i et individualisert samfunn.
Blant de 40 deltakerne var alle generasjoner
representert, fra spedbarn via skoleungdom og
studenter til barneforeldre i 30-årsalderen og
besteforeldre i 70-års alderen. Det satte fokus
på viktige spørsmål: Hvordan kan kommuni-
kasjon mellom generasjonene styrke forbin-
delse bakover og samtidig gi åpenhet for raske
forandringer? Hvordan kan livet i en familie
bli mer glede og mindre slitasje? Hvordan kan
enkeltmennesker handle kreativt i sitt lokal-
miljø?
En ung morga et eksempel fra leiegården hun
bor i. "En dag mens jeg laget middag kranglet

Johanne Brøvig Silde (ti måneder) og Ismar Villavicencio fra Honduras var blant de 40

naboene så høyt at jeg kunne høre hvert ord.
De skjelte ut sin syvårige sønn som gråt og jeg
kunne høre kvinnen skrike: *Du slår ikke mitt
barn!”. Hele neste dag følte jeg på kroppen at
dette var mitt ansvar. Til slutt gikk min mann
og jeg ned og ringte på. Kvinnen åpnet, og jeg
fortalte at jeg hadde hørt dem krangle. Mannen
var i leiligheten, men kom ikke ut. Merkelig
nok fikk vi en god prat med moren og sønnen.
De var enige i at det ikke var bra å skjelle og
smelle sånn. Dagen etter kom kvinnen opptil
meg og ville låne nøkkelen til vaskekjelleren.
Verden gikk altså ikke under selv om jeg blan-
det meg inn i deres privatliv. Vi hilser nå venn-
lig på hverandre i trappen. Og jeg har vokst på
å ta en utfordring som kom i min vei."
Bønnen ”Fader vår” var tema for leiren. Fem
ikoner som hang i møterommet viste vei til
hjertet av denne bønnen. Ikon-maleren Eva
Riise Gundersen hadde brakt dem med seg fra
Helsinki. En kveld introduserte hun oss til iko-
nenes tros- og følelsesverden som er så avgjø-
rende for den ortodokse kirke. Hun pekte på at
ikonene nok er kunstverk, men først og fremst
et åpent vindu til en annen virkelighet.
Deltakerne på leiren samlet inn penger og
kjøpte en av ikonene som en gavetil vertska-
pet på Lia gård. Den var en takk forat vi i 10

år har fått arrangere nyttårsleire i så storslagne
og inspirerende omgivelser.



De farlige absoluttene
Av Bjørn Ole Austad

vårt samfunn er det greit å hevde at vi
har funnet sannheten, så lenge vi
poengterer at den bare gjelder for oss

selv og ikke for andre. Det er greit å stå
for åndelige og etiske verdier som gir
livet mening og ballast mot ensidig mate-
rialisme. Det er derimot ikke greit å
hevdeat det finnes en sannhet med stor S

og tidløse normer som skiller tydelig
mellom rett og galt, godt og ondt.

Åndelig tilbudshylle
De som tror og hevder det, kan føle seg

overkjørt av den moderne frihets og tole-
ranses profeter. Tilsynelatende er de åpne
og lydhøre for alt. Men de reduserer en
grunnleggende debatt om sannhet, rett og
galt til en interessant meningsutveksling,
som ikke bringer oss nærmere noen
objektiv sannhet. For den finnes ikke, og
ondt og godt forandrer seg med tiden og
skiftende samfunnsordninger. Dersom en
påstår noe annet, kan en fort bli stemplet
som fundamentalist. Da er det fristende å

gå stille i dørene og heller godta at evige
sannheter og normer plasseres på super-
markedets åndelige tilbudshylte hvoralle
kan velge og vrake og lete etter det de har
lyst på.
For litt over et år siden skrev Erling
Rimehaug i Vårt Land om den vektløse
Gud, tilpasset individualismens selvopp-
tatte spørsmålsstillinger. Han hevdet at
selv bibelsk bokstavtro forkynnere for-
midlet et selvsentrert budskap. "Gud er
blitt et redskap for å gi oss en mer total
selvrealisering."
MRA har fremmet de etiske idealene

ærlighet, renhet, uselviskhet og kjærlig-
het som enkle retningslinjer for våre liv

og samfunnet. De er hentet fra bergpreke-
nen. De er absolutte, evige sannheter.
Spørsmålet er ikke: Hva synes jeg om
dem? Eller: Er de i pakt med tiden? De
avslører oss og vårt samfunn med en
målestokk som ikke er bundet til tid, sted
og personlige ønsker.

Forbrukersamfunn og markeds-
krefter
Evige, absolutte normer er en trussel

mot vårt forbrukersamfunn hvor vi blir
lært opp til å være utilfredse og tro at det
som er gammelt er avlegs. Vi får hele
tiden nye tilbud som skal gjøre oss lykke-
ligere, tryggere, sunnere og mer kunn-
skapsrike. Det er alltid noe rundt hjørnet
som erlitt bedre enn det vi allerede har.

Men våre lengsler må aldri få lov til å bli
tilfredsstilt. Vårt jag etter mer og 'siste
nytt” opprettholder vekst og lønnsomhet.
I et engasjert debattmiljø på Oslo kate-

dralskole møtte jeg i sin tid marxismen
som ville innrette moralen etter klasse-
kampen. I dag vil mange tilhengere av fri
markedsøkonomi innrette moralen etter
markedskreftene. De skiller ikke klart
mellom gode og destruktive krefter i dette
systemet. Ærlighet, renhet, uselviskhet

og kjærlighet utfordrer grådighet og
maktkamp som skjuler seg bak fine fraser
om globalisering og økonomisk vekst. I

den frie markedsøkonomiens navn blir
menneskers og folkegruppers behov og
rettigheter skjøvet til side. Natur og miljø
blir ødelagt. Etikk ønskes gjerne velkom-
men så lenge den ikke forstyrrer mar-
kedskreftenes utfoldelse. Tidløse og
absolutte normer er derimot farlige. De
gir indre personlig forankring og gjør noe
med våre holdninger og handlinger, og
med vårt samfunn.
Ærlighet handler om å si nei til juks,

løgn og økonomiske misligheter. Det
handler også om mot til å si vår mening.
Hvor mange utvalg og komiteer har vel-
signet og oversett alvorlige feil og urett,
fordi dissentere beholdt sine meninger
for seg selv?
Ærlighet sammen med renhet går til

-

hjertet av motivasjon og målsetning i våre
liv. Mennesker med rene og tydelige
motiver skapertillit. De blir frie til å gjøre
en skikkelig jobb uten å skjele til beløn-
ning og forfremmelse

Alliansen økonomisk og seksuell
grådighet
Renhetgir indre styrke til å si neitil til-

bud som fyller hjerte og sinn med søppel.
Sex og vold er underholdnings- og for-
bruksvare i dagens samfunn. Uroen over
grov vold og seksuell utnyttelse vokser.
Sammenhengen skulle være klar. Likevel
fortsetter mange å forsvare den slags
underholdning i ytringsfrihetens navn.
Renheter en trussel mot dem som tjener
penger på å utnytte andres seksualitet. En
samfunnsstorm for renhet ville møte stor
motstand. Alliansen mellom økonomisk
og seksuell grådighet er mektig.
Kjærlighet og renhet ville gjøre noe

med skilsmissestatistikk og familiefelles-
skap. Utroskap og sidesprang er ikke
spennende opplevelser, men svik som
knuser kjærlighet og skaper utrygghet for

barn og voksne. Renhetgir styrke til å si
nei til dem som vil nyte seksuell intimitet
uten forpliktelse til varig kjærlighet.
Seksuelt samliv trenger den beskyttelse
trofasthet og ekteskap gir.

Fordomsfri kjærlighet
En gang i tiden, i et brev til menigheten

i Korint, skrev Paulus det som er blitt
evige ord om den kjærligheten som strek-
ker ut sin hånd til alle mennesker. Hadde
han levd i dag, ville han kanskje lagt til
noen ord: I kjærligheten finnes ikke for-
dommer. Kjærligheten møter andre med
et åpent hjerte og sinn uansett hudfarge,
religion, kultur og lukten fra deres matla-
ging. I kjærligheten finnes det ikke p
for nasjonalisme som tråkker på ant
identitet for å dyrke sin egen.
Hva ville uselviskhet og kjærlighet

gjøre med vårt økonomiske liv? Hva med
fallskjermer og lønnsforskjeller? Kanskje
vi ville få flere mennesker til omsorgsyr-
ker og færre pengeflyttere, meglere og
dataeksperter? Og hva med pengegalop-
pen i toppidretten?

Klare ord og ydmykhet
Når alt dette er sagt, må vi erkjenne at

absolutte normer kan være farlige for
dem som vil bruke dem til å forandre
medmennesker og verden. Innsikt i

andres åndelige og moralske nød kan fris-
te til å opphøye seg selv, istedenfor
ydmykt å erkjenne egen svikt. Egen
moralsk rettskaffenhet kan bli redskaggiil
å få makt og innflytelse over andre.Ø
har vært gjennom faser da mange slo
hverandre i hodet med moralske og ånde-
lige sannheter. Jeg tenker med smerte på
de ganger jeg selv har såret venner med
harde formaninger uten å ha satt meg inn
i hvordan de hadde det. Slikt kan skade
menneskers følelsesliv og utvikling.
På den annen side har jeg erfart hvor-

dan klare ordtil rett tid kan frigjøre men-
nesker. Mitt eget liv ble forandret fordi en
venn hadde mot og innsikt til å si at jeg
var på gale veier. Jeg er glad for at han
ikke klappet meg på skulderen og sa atalt
var greit når det slettes ikke var det.
Vi må tale om absolutte, evige normer
med ydmykhet. Men vi må tale! Vi må
tale, skrive og handle med autoritet og tro
på at vi ikke bare fremmeret godt tilbud
blant mange andre, men vesentlige deler
av Sannheten medstorS.

Forpliktelse
I Sarajevo
99 Vi er deltakere i den viktigste sammen-
komst av journalister i Bosnia-Herze-govina
på ti år," sa Mehmed Husic, leder for landets
uavhengige journalistlag. Sammen med
International Communications Forum (ICF),
som ble født i Caux forti år siden, sto jour-
nalistlaget som arrangør av et internasjonalt
media-forum i Sarajevo i oktober 2000.
Deres visjon var at byen som hadde vært et
skammens symbol i det forrige århundre,
skulle bli et håpets symboli det nye. Deres
forventning var at mediene skulle bli en nøk-
kel til denne forandringen.
167 profesjonelle mediearbeidere og jour-

nalister fra 21 land hadde kommet på deres
bydelse. Blant dem var 113 journalister

irå Serbia, Kroatia, Makedonia, Montenegro,
Slovenia og Bosnia-Herzegovina.
Polens presidentfrue, Jolanta Kwasni-

ewska, var en av innlederne. Det var også den
tsjekkiske senatoren Jaroslavo Moserova,
som offisielt representerte UNESCO. Fra
Skandi-navia deltok Torben Krogh, styrefor-
mann for den danske journalisthøyskolen.

Konferansen munnet ut i en erklæring hvor
80 av deltakerne forpliktet seg til selv å leve
"de verdier som vårt håp er knyttet til, og
som vi ofte krever av andre." I erklæringen
heter det:

"Vi vil stå til ansvar for at vi i mediever-
den, som takket være talent og teknologi har
kunnet nå ut til nesten hvert eneste menneske
på kloden, ikke har kunnet skape et klima for
løsning av problemer, for forsoning mellom
grupper og interesser i konflikt med hveran-

é: for etablering av fred og rettferdighet.
tter beste evne og med klarhet, ærlighet

og et uavhengig sinn vil vi holde våre lesere
underrettet om, hva som faktisk skjer i ver-
den både på det individuelle plan og i famili-
en, lokalsamfunnet, nasjonen og den enkelte
av verdens regioner. Vi vil presentere og for-
klare kjensgjerninger, og noen av ossvil i all
beskjedenhet forsøke å tolke dem. Vi vil
knytte frihet sammen med ansvar, talent med
ydmykhet, privilegium med tjeneste, vel-
stand med oppofrelse og erstatte frykt med
mot. Vi er på det rene med at endringer i sam-
funnet begynner med endringer i oss selv.

Vi blir neppe noen sinne perfekte, men vi
vil bestrebe oss på å være sannferdige uten
svik, uansvarlig opptreden og manipulasjon.
Vi forplikter oss til disse hensikter og mål fra
og med i dag. Måtte det høyeste vi streber
etter , det være seg åndelig, moralsk eller
medmenneskelig, gjøre ossi stand til å innfri
denne forpliktelse."

Globalisere ansvaret
" at

: Rå

99 Moralsk Opprustning er et internasjonalt
nettverk som arbeider lokalt og globalt. Det
begynner med forvandling i den enkeltes liv.

Målet er å oppmuntre enhver til å finne sin
andel i å fremme de forandringer som verden
så sårt trenger. Det kan bety å velge en risiko-
fyllt kurs. Når mennesker begynner å gjøre opp
egen urett, gir det støtet til bølger av forandring
i videre målestokk. Gjennom samarbeid på
tvers av skillene mellom raser, klasser, nasjoner
og religioner oppstår et globalt fellesskap.”
Slik lyder det i innbydelsen til sommerens kon-
feranser i Caux. De har som tema "Globalisere
ansvaret - utvide hjertet", og pågår fra 5. juli til
19. august. Disse 6 ukene erdelt opp i perioder
som behandler forskjellige emner eller fokuse-
rer på forskjellige samfunnsområder. I det føl-
gende bringer vi en kort oversikt.

5. - 13. juli FRIHET, ANSVAR OG
LEDERSKAP

Gamle rotfestete demokratier og nye uerfarne
må begge finne balansepunktet mellom frihet

og ansvar. Det krever lederskap, fra boligblok-
ken til bystyret.

14. - 19. juli INDUSTRI OG
FORRETNINGSLIV

Kan individer og bedrifter beholde kontrollen
over sin egen fremtid og bevare lønnsomheten,
uten å gå på akkord med moralske prinsipper
og verdier? 7 arbeidsgrupper vil ta opp for-
skjellige aspekter, som f. eks. plusser og minu-
ser ved informasjons- og kommunikasjons-
teknologiens fremmarsj; lederskap i små og
mellomstore bedrifter; de nye markedsøkono-
mienes og Vestens verdisyn i forretningslivet.

22. - 29. juli MÅL OG VERDIER FOR ET
NYTT ÅRHUNDRE

Generasjoner og samfunnsgrupper møtes - med
nok tid til refleksjon og samtale. "Hope in the

— utvide hjertet
cities" (HIC), et tillitsskapende storby-initiativ
på tvers av etniskeskiller, står for en del av pro-
grammet.

31. juli - 5. august AGENDA FOR
FORSONING 1

Folk fra konfliktområder verden rundt utveks-
ler erfaringer og utforsker hvordan forvandling
i menneskers liv og holdninger blir en motkraft
til vold.

7. - 12. august FRA FRYKT TIL
KJÆRLIGHET
- EN REISE I TRO

Hvis frykt holder oss tilbake, hvordan sette
navn på det vi frykter og la tro og kjærlighet
overvinne det?

14. - 19. august AGENDA FOR
FORSONING 2

Globaliseringen skrider ubønnhørlig frem.
Mens den beriker livet for noen, forsterker den
avmaktsfølelsen hos millioner av mennesker.
Hvordan kan et individ eller grupper bidra til

sosial rettferdighet og fred mellom landene?

Innbydelsen peker også på at det spesielle ved
Caux er samlivet og samarbeideti et fellesskap.
Mindre grupper på 12 til 20 personer møtes
daglig og arbeider sammen om f.eks. matla-
ging, servering eller romstell. Disse gruppene
møtes også til åpen og fortrolig samtale. Alle
bes om å ta hensyn til andre generasjoner og
folk med annen kulturell bakgrunn. Møter,
seminarer og kulturinnslag simultanoversettes.
Det blir også tid til friluftsliv i Caux's vakre

omgivelser. Familier er velkomne.

Søknad om deltakelse kan rettes til MRA's
kontor i Oslo:
Boks 3018 Elisenberg, 0207 Oslo.
Tel: 22 55 94 30. Fax: 22.44 85 04

MRA-kurs I Sibir
n rekke "Foundation for Freedom"-
kurs har de siste årene blitt arrangert

i Novosibirsk, hovedsakelig takket være .

Natalya Emelyanovna, som er ansvarlig
for engelsk-undervisningen ved det statli-
ge sibirske transport-universitetet. Studen-
ter som hadde deltatt i kursene ville gi sine
lærere en sjanse til å oppleve det samme.
Fordi de hadde sett forandring i noen av
elevene, meldte nylig 23 lærere seg på til

et seks dagers kurs. Tema var "Hvordan
fremme en etisk målbevissthet hos studen-
tene". Samtlige tente på å ha en stille stund
til ettertanke om morgenen, og mange
ville fortsette denne praksisen etterpå.
De fire utenlandske gjestene som deltokikurset var imponert over Natalia Emely-
anova.I tillegg til å lede et travelt fakultet
planlegger hun og hennes team nå flere
kurs.
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Boken om Einar Lundby av Fritz Rolf
Lillevold gir også et glimt inn i den norske
mellomkrigstiden og viser hvor store og
levende de kristne miljøene var. Da forfat-
terforeningens formann, Ronald Fangen,
og den respekterte journalisten Fredrik
Ramm omvendte seg, var det førsteside-
stoff i riksavisene. Møtene i den velkjente
Oxford-bevegelsen ble fulgt av journalis-
ter fra alle hovedstadsavisene. Einar
Lundby måtte skritte over folk som satt på
gulvet i kirkene der han talte. Møtene hans
var overfylte.
Forfatteren Karsten Alnæs har rett.
Arbeiderbevegelsen har i stor grad mono-
polisert mellomkrigstidens historie, på
bekostning av de store kristne bevegelsene
på den tiden.

Siv Nordrum i Vårt Land, 29/12-2000

Den katolske kirke har bekreftet at den til-
hører en annen (verden), uansett hva folk
mener om familieplanlegging, kondomer,
homofilt samliv og andre kjente synder
mennesker søker tilgivelse for. I så måte
har Det hellige år vært en triumf. Den
gamle pave beveget seg langsomt og fam-
lende. Ingen ting kunne skjule hans alder-
dom. Men hanble tiljublet av millioner av
mennesker, en spontan hyldest ingen jor-
disk politiker kan drømme om. Kan årsa-
ken være at Paven krever der andre strør
om seg med løfter? Skyldes det at han ten-
ker i lange baner gjennom århundrene og
inn i de neste, der politikerne er opptatt av
morgendagen og neste dags avisoverskrif-
ter?

Ivan Kristoffersen i Dagsavisen,
28/1-2001-02-07

Et af Prags dominerende kendetegn er det
gotiske tårn på Sankt Vitus-katedralen....
Hvorfor opførte folk i svundne tider så
bekosteligt et bygningsværk, der efter vor
tids forhold er af lille nytte? Én forklaring
er, at der var perioder i historien, hvor
materiel vinding ikke var den højeste

værdi; hvor menneskeheden vidste, at der
var mysterier, den aldrig ville forstå, og
som folk blot kunne betragte i ydmyg for-
bløffelse og måske overføre den forbløf-
felse på de konstuktioner, hvis spir pegede
opad.... Vil vi give os i kast med nogle af
verdens største problemer, må også vi
løfte vore øjne opad, medens vi bøjer vore
hoveder i ydmyghed.

Tsjekkias president Vaclav Havel
i Berlingske Tidende, København,

27/12-2000

Jeg har levd og fortsetter å leve i den tro at
Gud alltid er med meg. Dette har jeg
erfart. I august 1973, mensjeg var I eksil I

Japan, ble jeg kidnappet fra mitt hotellrom
av etterretningsagenter fra den daværende
militærregjeringen i Sør-Korea. Agentene
tok meg medtil båten sin, som lå for anker
ved stranden. De bandt meg, knyttet bind
for øynene mine og kneblet meg. Akkurat
i det de skulle til å hive meg over bord, sto
Jesus Kristus frem for meg med en fantas-
tisk klarhet. Jeg klynget meg til ham og ba
ham redde meg.
Sør-Koreas president Kim Dae Jung ved

utdelingen av Nobels Fredspris,
Aftenposten 11/12-2000

Slaveriet ligger i næringslivets tiltakende
erobring av vår indre verden, der vi tidli-
gere har erobret våre egne verdinormer,
skapt oss mening og opplevd et ankerfeste
for friheten. Mennesket blir vare innenfra.
Kulturlivet forvandles fra å være stedet der
mennesket kommer til seg selv, til leke-
plass for næringslivets små og store fyr-
ster. Vi flokker oss om "religioner" som
fører inn i et åndelig livegenskap under
økonomiens herredømme.

Peter Normann Waage i Dagbladet
26/11-2000

Det kan med rette sies at vi opplever en
normforvirring, og grunnleggende etiske
og moralske verdier legges ikke alltid til
grunn når avgjørelser tas. Det trengs en
moralsk opprustning, og den må begynne
med hver enkelt av oss.

Tidligere skoledirektør Leif Kielland
IAsker og Bærums Budstikke, 9/2-2001

Moldavia
LE n stiftelse for Moralsk Opprustning ble

i høst startet i den tidligere Sovjet-
republikken Moldavia. Initiativtakerne har
gitt den navnet "Ny sivilisasjon". En av dem
har gjort seg fri for å arbeide på heltid for
stiftelsen, og de har leiet et kontor i hoved-
staden Chisinau.
Ungdom fra Moldavia har de to siste som-
rene tatt ansvar for mye av det praktiske
arbeidet under konferansene i Caux. Nå lan-
serer de et besøksprogram til skolene i

Moldavia. Tidligere inviterte de til et to
ukers MRA-kurs med gjester fra England og
USA.23 meldte seg på, ifølge en av gjestene
"en dynamisk og sterkt motivert gruppe".

Ukraina å
7 n rundebordskonferanse om "Moralsk

Opprustning i ukrainsk politikk" ble i

høst arrangert i Kiev universitets utenriksin-
stitutt. Blant deltakerne var medlemmer av
Ukrainas parlament, ledere fra de politiske
partier og eksperterfra frivillige organisasjo-
ner (NGO's). Etiske grenser innen lovgiv-
ning, valgkamppraksis og lederskap i offent-
lige institusjoner sto på dagsordenen.

Romanila
høst ble det avholdt et seminar om de
danske folkebevegelsene og om moral-

ske prinsipper for demokratiet. Seminaret
fant sted i MRA-senteret i København.
Deltakere var 14 professorer og lektorer
fra universitetet i Alba Julia i komaNå foreligger en innbydelse til et besøk
dette universitetet og universitetet i Cluj,
også i Romania. Rektor ved Cluj univer-
sitet skriver i innbydelsen: *Våre studenter
er interessert i å lære mer om dansk demo-
krati. Vi vil også gjerne høre om hva som
blir gjort for å bekjempe økonomisk krim-
inalitet, og om menneskerettigheter og
massemedia. Både professorer og studen-
ter vil med stor interesse delta i program-
met.” Innbydelsen er sendt til mennesker
engasjert i Moralsk Opprustning 1

Danmark.

HONEEndenLOraeeOEeeneeeenorgrnereEeeSE
NY VERDENvil fremmeen forandring i både menneskers holdninger og i samfunnsforholdene,
bygget på absolutte moralnormer og Kristi forvandlende kraft. Bladet beretter om et globalt arbeid
som er åpent for alle, og om kampen mellom ondt og godt som pågår i ethvert menneske og folkeslag.
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